
Ranní přehled 

22. července 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 23315,25 -0,11    

DJIA 44554 0,02    

S&P 500 6342 -0,04    

DAX 24302 -0,36    

Euro Stoxx 50 5334 -0,45    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 39752,05 -0,17       

Shanghai Composite 3571,98 0,34       

Hang Seng 25073,03 0,32       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 20974,18 0,38       

S&P 500 6305,60 0,14       

Dow Jones Ind. Avg. 44323,07 -0,04       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1689 -0,05       

EUR/CZK 24,623 0,07       

USD/CZK 21,053 0,13       

USD/JPY 147,83 0,31       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 3398,3 -0,24       

Ropa 65,53 -0,64       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
USA: 

• 16:00 Index výrobní aktivity richmondského 
Fedu (červenec): očekávání trhu: -2, 
předchozí hodnota: -7 

 

Akciový výhled 
 
Americký index SP500 vstoupil do nového týdne 
nakonec růstem 0,14% na 6305 bodů, což je nové 
maximum. Pravda, ještě cca hodinu před koncem 
posiloval +0,6%. Podobný vývoj byl ke spatření v Asii 
resp. v Japonsku (-0,1%), Čína drobné zisky udržela 
(+0,4%). Určitá slabost se přenesla ráno do Evropy, 
futures naznačují ztráty kolem -0,5%. Zřejmě jde o 
obnovené obavy ohledně cel. Ve světle rekordního 
růstu tu budeme mít v příštích dnech porci nejistot 
před termínem 1. srpna. Také budeme sledovat, jaké 
zveřejní velké korporace korporátní výsledky (TSLA, 
Alphabet). Z korporátních zpráv ohlásila farmaceutická 
Astrazeneca nemalé investice do USA (do r. 2030 50 
mld. USD). Obchodování v novém týdnu včera v Praze 
nepřineslo výraznější změny, index PX dokonce uzavřel 
úplně beze změny. Klidnější průběh se dá čekat i dnes, 
uvidíme jestli se později dostaví menší vybírání zisků na 

Erste. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Přestože se pražská burza po většinu dnešní seance 
pohybovala mírně v záporném teritoriu, nakonec v závěrečné 
aukci ztráty umazala a zakončila stagnaci na 2 188 bodech. 
Čez si polepšil o 0,32% na 1 236 Kč při nejvyšším denním 
objemu 162 mil. Kč. Emise Doosan škoda Power vyskočila o 
1,97% na 336 Kč a Kofola se zvedla o 1,57% na 518 Kč. 
Moneta Money Bank přidala mírných 0,28% s oceněním nad 
145 Kč. Naopak Erste Bank oslabila o nepatrných -0,08% na 
1 862 Kč a pojišťovna Vig klesla o -0,91% na 1 084 Kč. 
Komerční banka v závěrečné aukci odmazala pokles a 
zakončila beze změny na 1 026 Kč. 

2170

2180

2190

16:3615:1614:1013:0812:0311:01

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německé akcie měřené indexem DAX na úvod týdne 
kosmeticky posílily o 0,08 % na 24307,8 b. Dařilo se 
chemickému koncernu BASF (+2,3 %), nemovitostní 
společnosti Vonovia (+1,9 %) a energetické E.ON (+1,9 %). 
Oslabovaly akcie dodavatele farmaceutického a laboratorního 
vybavení Sartorius (-1,4 %), zdravotnické společnosti 
Fresenius Medical Care (-1,6 %) a zbrojaře Rheinmetall (-1,1 
%). Celoevropský index STOXX Europe 600 mírně ztrácí o 
0,09 % na 546,58 b. Daří se zde leteckému dopravci Ryanair 
(+5,2 %) po reportu výsledků za 1Q, které překonaly 
očekávání. Sektorově posilují nemovitosti (+1,37 %), základní 
materiály (+1,15 %) a utility (+0,76 %). Oslabují sektory 
zdravotní péče (-0,78 %), informačních technologií (-0,57 %) 

a energií (-0,36 %). 

24100

24150

24200

24250

24300

24350

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

 

USA 

Americké akcie dnes zaznamenaly smíšený vývoj, přičemž indexy se držely blízko svých historických maxim na začátku rušného týdne 
firemních výsledků. Index S&P 500 navzdory propadu v poslední hodině mírně posílil o 0,14 % a uzavřel na 6305,6 bodu. Nasdaq 
Composite přidal 0,38 % na 20974,17 bodu, zatímco Dow Jones Industrial Average zaznamenal mírný pokles o 0,04 % na 44323,07 
bodu. Mezi sektory S&P 500 si nejlépe vedly komunikační služby s nárůstem o 1,9 %, následovala zbytná spotřeba (+0,6 %) a základní 
materiály (+0,5 %). Naopak největší pokles zaznamenaly energetika (-1 %), zdravotní péče (-0,6 %) a průmysl (-0,6 %). Mezi 
jednotlivými společnostmi v S&P 500 posílily Verizon Communications (VZ) o 4,0 %, Hershey (HSY) o 3,2 % a Ross Stores (ROST) s 
Deckers Outdoor Corp (DECK) shodně o 3,1 %. Naopak EQT Corp (EQT) ztratila 9,6 %, Expand Energy Corp (EXE) klesla o 8,5 % a 
Coterra Energy (CTRA) o 5,3 %. Dolarový index Bloomberg oslabil o 0,5 %. Na trhu s dluhopisy klesly výnosy 10letých amerických 
státních dluhopisů o pět bazických bodů na 4,37 %. Výnos 30letých dluhopisů se snížil rovněž o pět bazických bodů na 4,94 %. Cena ropy 
West Texas Intermediate (WTI) klesla o 0,4 % na 67,06 USD za barel, částečně kvůli přetrvávajícím obavám z poptávky po ropě. Spotové 
zlato vzrostlo o 1,5 % na 3398,94 USD za unci.    

6280

6290

6300

6310

6320

6330

6340

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


